
 
 
         Agli atti della scuola 
         Albo on line 

         Amministrazione trasparente 
 

 
 
Oggetto: Determina per il rimborso delle spese di partecipazione alla mobilità Progetto Erasmus+ Azione KA121  
Codice Progetto: 2022-1-IT02-KA121-SCH-000060930 – MOBILITA’ DI GRUPPO GRECIA – CHANIA dal 12.10.2025 al 
19.10.2025 
CUP: E11I22000350005 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.P.R. n° 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.03.1997”; 
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 e le afferenti progettualità per l’anno in corso; 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2025 approvato con Delibera n. 169 del 
20.01.2025; 
VISTO il Programma Erasmus plus KA121 Partenariati strategici Settore istruzione scolastica; 
VISTA la nota autorizzativa dell'Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE Prot. n. 6911 del 03/03/2022 con la quale 
si autorizza l'avvio delle attività del Progetto KA121  Codice attività : 2021-1-IT02-KA120-SCH-000043476 
VISTA la Convenzione per un progetto mono beneficiario nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione 
Scolastica Attività KA1 – Mobilità per l’apprendimento individuale – Convenzione numero 2022-1-IT02-KA121-SCH-
000060930; 
VISTO le specificità di carattere formativo, didattico, gestionale ed organizzativo del Progetto; 
VISTO il Budget previsto per la realizzazione delle attività del Progetto P02/22 “Progetto ERASMUS+ KA121”; 
VISTA lettera di chiusura della Convenzione numero 2022-1-IT02-KA121-SCH-000060930 prot. numero 22056/2025 
del 13.05.2025; 
VISTE le economie giacenti sul progetto stesso, da poter utilizzare anche per soddisfare le varie spese relative anche 
ad altri progetti Erasmus; 
CONSIDERATA la mobilità di gruppo svolte dal 12.10.2025 al 19.10.2025 a Chania - Grecia a cui hanno partecipato  
8 studenti e 2 docenti accompagnatori; 
VISTO che tale attività di partecipazione alla mobilità rientra nelle attività finanziate con il suddetto Progetto; 
VISTO l’incarico di Docente accompagnatore, conferito alla Prof.ssa Claudia Renzi  con prot. n. 14242 del 07.10.2025; 
VISTA la richiesta di rimborso  delle spese sostenute presentata  dalla docente incaricata Prof.ssa Claudia Renzi  in 
data 28.10.2025, acquisita al protocollo n. 15431 del 28.10.2025, pari a € 191,15;  
ESAMINATA e ritenuta valida e coerente con la dichiarazione la documentazione presentata a corredo della 
predetta richiesta (ricevuta); 
RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale 2025; 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016166 - 10/11/2025 - IV.2 - U



RITENUTO pertanto di dover provvedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 
 
Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art.2 di provvedere al rimborso delle spese per lo svolgimento delle attività connesse alla mobilità in 

premessa indicata, alla Docente prof.ssa Claudia RENZI, per € 191,15 da imputare nel Progetto 
P02/22 “Progetto ERASMUS+ KA121”; 

Art.3 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito e all’Albo dell’Istituto; 
Art.4  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico Perego    
   Stefania.  
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
              Dott.ssa Stefania Perego 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016166 - 10/11/2025 - IV.2 - U


		2025-11-10T11:43:01+0000
	STEFANIA PEREGO




